
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 182 del 17-09-2021   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.406 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 182 DEL 17-09-2021 
 

 

OGGETTO: Impegno, affidamento dei lavori di manutenzione dell'impianto di climatizzazione  

della nuova Chiesa San Biagio in area SAE , alla ditta CLIMA SERVICE, 

CIG:ZE73312E35 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciassette del mese di settembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che il Comune di Muccia, proprietario della Chiesa San Biagio in area SAE, 
gestisce in economia diretta anche la manutenzione ordinaria e straordinaria della stessa; 

Considerato che è stato rilevato un malfunzionamento dell’impianto di climatizzazione della 
Chiesa ; 

Contattata, per le vie brevi, la Ditta Clima Service di matteo Severini con sede in Località Biagi 
nà15 int.2 62027 San Severino Marche (MC), , P.Iva: 01994970430, C.F.: SVRMTT85R06I156F la 
quale la quale si è resa immediatamente disponibile ad effettuare gli interventi sopra menzionati ; 

            Vista la nota pervenuta in data 16-09-2021, prot. n°6688 della ditta Clima Service di Matteo 
Severini di euro 715,50  più iva al 10 % per un totale di euro 785,05 per la manutenzione dell’impianto 
di climatizzazione; 
 

Ritenuto congruo il prezzo di euro 785,05 inclusa Iva e vista la necessità di assumere 
adeguato impegno di spesa per il servizio sopra citato;  

  
Accertata l’immediata disponibilità da parte della medesima ditta la quale si impegna ad 

effettuare i lavori  in premessa indicati; 
 

            Ritenuto di poter procedere all’affidamento del servizio alla Ditta Clima Service di Matteo 
Severini con sede in Località Biagi n°15 int.2 62027 San Severino Marche (MC), , P.Iva: 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 182 del 17-09-2021   

-  pag. 2  - 

01994970430, C.F.: SVRMTT85R06I156F assumendo un impegno di spesa di euro 785,05 compresa 
Iva; 

Visto l’art. 1, della Legge 30.12.2018, n. 130 ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi 
di importi inferiori ai 5000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione; 

 
Considerato che la copertura finanziaria per la prestazione e fornitura sopra indicata ammonta 

a complessivi € 785,05 è assicurata dai fondi disponibili al bilancio corrente (codice di bilancio 01.05-
1.03.02.09.000, capitolo 340/1 Manutenzione Stabili - Prestazione di Servizi) che allo scopo offre 
sufficiente disponibilità finanziaria; 

Visto ed accertata la regolarità contributiva della ditta, tramite l’acquisizione del DURC n. 
INPS_27641722 ; 

           Dato atto che l’affidamento ai sensi dell’art. 3 co. 5 della L. 136/2010 è il seguente: CIG: 
ZE73312E35; 
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso per il presente atto ai sensi 
dell’art. 153 comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 dal responsabile del servizio finanziario; 

Ritenuto pertanto affidare come da art. 36 co. 2 lett. a) D. Lgs 50/2016 i lavori di 
manutenzione dell’impianto di climatizzazione 

Visto: 
- il D.Lgs. n. 50/2016 ad oggetto: "Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi, forniture." e 

ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 36 co.2 lett. a); 
- lo statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti locali” ed in particolare gli articoli 107 e 192; 
- l’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. recante disposizioni in materia di tracciabilità 

dei flussi finanziari; 
 

Visto l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000, il 
quale disciplina l'attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi 
definiti con atti di indirizzo dall'organo politico; 

Considerato che la sopracitata Ditta in riferimento alla Legge n. 136/2010, è obbligata al 
rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di detta legge; 

Viste le disposizioni di cui all’art. 1, comma 629, lett. b) della legge 190/2014 (legge di stabilità 
2015) che ha introdotto il nuovo metodo per il versamento dell’IVA, cd “split payment” a partire dal 
01.01.2015 solo per le imprese; 

DETERMINA 
 

1. la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di dare atto della necessità di eseguire lavori di manutenzione dell’impianto di climatizzazione 
della nuova Chiesa San Biagio in area SAE - Muccia , di proprietà Comunale; 

3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Geom. Marco Piccioni; 

4. di procedere pertanto ad affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i.  i lavori di manutenzione dell’impianto di climatizzazione alla ditta Clima Service di 
Matteo Severini con sede in Località Biagi n°15 int.2 62027 San Severino Marche (MC), , 
P.Iva: 01994970430, C.F.: SVRMTT85R06I156F- CIG: ZE73312E35; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 182 del 17-09-2021   

-  pag. 3  - 

5. di impegnare la spesa di € 785,05 iva inclusa al cap.  340/1 Manutenzione Stabili - 
Prestazione di Servizi codice di bilancio 01.05-1.03.02.09.000 del bilancio corrente 2021-2023, 
gestione e competenza, che allo scopo offre sufficiente disponibilità; 

6. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito Istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli 
effetti del D. Lgs. n.33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 
 
 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 182 del 17-09-2021   

-  pag. 4  - 

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 17-09-2021 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   327 del 

17-09-2021 

 

 

Muccia, 17-09-2021 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 17-09-

2021 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 17-09-2021. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

 

 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

